1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В ГОРОДЕ ЕССЕНТУКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.02.2025 г.                         г. Ессентуки                                   № 5

О проведении проверки
муниципальной системы
оповещения населения

В соответствии с пунктом 2 приложения к Правилам создания,

реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к

использованию систем оповещения населения «Порядок проведения

комплексных и технических проверок готовности систем оповещения

населения» постановления Правительства Российской Федерации от

17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в

состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения

населения», руководствуясь Положением о системе оповещения населения

города Ессентуки, утверждённого постановлением администрации города

Ессентуки от 05.09.2024 № 1097

1. 5 марта 2025 года с 10.45 до 10.58 часов провести комплексную

проверку готовности муниципальной системы оповещения населения

города Ессентуки (далее – МСОН) с включением оконечных средств

оповещения и доведением до населения сигнала оповещения

«ВНИМАНИЕ ВСЕМ».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа

города-курорта Ессентуки» (А.Х.Абдулмуслимов):

2.1. Направить настоящее распоряжение администратору официального

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования

городского округа города-курорта Ессентуки.

2

2.2. Обеспечить информирование населения о предстоящей Проверке

с использованием средств массовой информации и других средств

оповещения на территории.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Иванкина.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Глава города Ессентуки,
председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной
безопасности в городе Ессентуки                                                  В.В.Крутников